185 *ULPIANUS libro vicensimo octavo ad edictum* 'Instructum' autem tabernam sic accipiemus, quae et rebus et hominibus ad negotiationem paratis constat.

186 *IDEM libro trigensimo ad edictum* 'Commendare' nihil aliud est quam deponere.

187 *IDEM libro trigensimo secundo ad edictum* Verbum 'exactae pecuniae' non solum ad solutionem referendum est, verum etiam ad delegationem.

188 *PAULUS libro trigensimo tertio ad edictum* 'Habere' duobus modis dicitur, altero iure domini, altero optinere sine interpellatione id quod quis 1 emerit. 'Cautum' intellegitur, sive personis sive rebus cautum sit.

189 *IDEM libro trigensimo quarto ad edictum* 'Facere oportere' et hanc significationem habet, ut absteat quis ab eo facto, quod contra conventionem fieret, et curaret<sup>13</sup> ne fiat.

190 *ULPIANUS libro trigensimo quarto ad edictum* 'Provinciales' eos accipere debemus, qui in provincia domicilium habent, non eos, qui ex provincia oriundi sunt.

191 *PAULUS libro trigensimo quinto ad edictum* Inter 'divortium' et 'repudium' hoc interest, quod repudiari etiam futurum matrimonium potest, non recte autem sponsa divortisse dicitur, quod divortium ex eo dictum est, quod in diversas partes eunt qui discedunt.

192 *ULPIANUS libro trigensimo septimo ad edictum* Haec adiectio 'plurive' non infinitam pecuniam continet, sed modicam, ut taxatio haec 'solidos decem<sup>14</sup> plurive' ad minutulam summam referatur.

193 *IDEM libro trigensimo octavo ad edictum* Haec verba 'quanti eam rem pareat esse' non ad quod interest, sed ad rei aestimationem referuntur.

194 *ULPIANUS libro quadragesimo tertio ad edictum* Inter 'donum' et 'munus' hoc interest, quod inter genus et speciem: nam genus esse donum Labeo a donando dictum, munus speciem: nam munus esse donum cum causa, ut puta natalicium, nuptialicium<sup>15</sup>.

195 *IDEM libro quadragesimo sexto ad edictum* Pronuntiatio sermonis in sexu masculino ad utrumque sexum plerumque porrigitur. 'Familiae' appellatio qualiter accipitur, videamus. et quidem varie accepta est: nam et in res et in personas deducitur<sup>16</sup>. in res, ut puta in lege duodecim tabularum his verbis 'adgnatus proximus familiam habeto'. ad personas autem refertur familiae significatio ita, cum de patrono et liberto loquitur lex: 'ex ea familia', inquit, 'in eam familiam': et hic de singularibus personis legem loqui constat. familiae appellatio refertur et ad corporis cuiusdam significationem, quod aut iure proprio ipsorum aut communi universae cognitionis continetur. iure proprio familiam dicimus plures personas, quae sunt sub unius potestate aut natura aut iure subiectae, ut puta patrem familias, matrem familias, filium familias, filiam familias quique deinceps vicem eorum sequuntur, ut puta nepotes et neptes et deinceps. pater